
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

Umístění technologie pro pájení nerezových dílů do areálu společnosti Cooper-Standard 
Automotive ČR s.r.o., Žďár nad Sázavou    
 - sdělení k podlimitnímu  záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákona) 
 

Odbor  životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina obdržel dne 24. 6. 
2014 podání, kterým jste jako oznamovatel výše uvedeného záměru předložili oznámení 
zpracované v rozsahu 3a k zákonu.  
 
Záměrem je osazení nové technologie pájecí pece do vnitřních prostor stávající výrobní haly a 
umístění nadzemních zásobníků vodíku (objem 95 m3, uskladněno může být až 4300 m3 vodíku) 
a dusíku (objem 11 m3, uskladněno může být až 7500 m3 dusíku) na venkovní ploše v rámci 
areálu.  
 
Po osazení pájecí pece dojde ke snížení dopravní zátěže (odpadne odvoz mimo areál 
k externímu pájení a následný dovoz výrobku). Doplňování zásobníků vodíku a dusíku bude 
zajištěno čtyřikrát měsíčně nákladními automobily.  
 
Technologie pájecí pece není vyjmenovaným zdrojem znečišťování ovzduší. Osazená 
technologie pájecí pece je zdrojem hluku s hodnotou 55 dB. Záměr je navržen do průmyslové 
zóny v dostatečné vzdálenosti od nejbližší chráněné zástavby (cca 400 m). 
 
Jedná se o podlimitní záměr dle § 4 odst.1 písm. d) zákona uvedený v příloze č.1, kategorii 
II zákona pod body 4.3 (strojírenská nebo elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10 000 
m2 …) a 7.5 (zařízení pro skladování ostatních chemických látek neuvedených v kategorii I ani 
v kategorii II s kapcitou od 5000 t nebo od 1000 m3).  
 
Významný vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti byl vyloučen ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny stanoviskem příslušného orgánu ochrany přírody č.j. 
KUJI 22298/2014 OZPZ 579/2014 ze dne 1. 4. 2014. Dle vyjádření příslušného stavebního 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

 KUJI 43207/2014 
OZPZ 32/2014 Fr 
  
 

Michal Fryš/564 602 504 
 

7. 7. 2014  

 
Cooper-Standard Automotive Česká 
republika s.r.o.  
Jamská 2191/33 
591 01  ŽĎÁR NAD SÁZAVOU 
 
(obdrží prostřednictvím datové schránky) 



 

Číslo jednací:  KUJI 43207/2014 OZPZ 32/2014 Fr 
 

Číslo stránky 2 

úřadu ze dne 14. 4. 2014, čj. SÚ/528/14/Be-2-Dopi je záměr v souladu s územním plánem  
města Žďár nad Sázavou.      
 
Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina na základě posouzení 
předloženého oznámení, které zpracovala Ing. Lenka Nováková a s přihlédnutím k zásadám 
uvedeným v příloze č. 2 zákona sděluje, že záměr „Umístění technologie pro pájení nerezových 
dílů do areálu společnosti Cooper-Standard Automotive ČR s.r.o., Žďár nad Sázavou“ 
nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona. 
 
Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 
proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 
 
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
 
Mgr. Michal Fryš                
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2014-07-07T05:39:57+0000
	Not specified




